REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr/S ! prot. Kaméz, mé 2. { 2024
VENDIM
Nr. |)5 .Daté &0/ (12024
MBI

«MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER ZBATIMIN E PROGRAMIT SOCIAL T§
STREHIMIT “SUBVENCIONI I QIRASE”
Kaméz i mbledhur sot me daté 20.11.2024, pasi mori né shqyrt;
Nr.88 Daté 15.11.2024 né mbéshtetje t& Ligjit Nr 139 daté¢ 17.12.2015 "pg,
: isien Vendore" Ligjit Nr 45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile"; Ligji nr.22/2018 “pg,
\"31‘!":"3,“5JS 17 i ndryshuar; Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Keshillit (¢ Ministrave “pg
SF.rehm?-]n‘ Ocdokumentacionit pér t& perfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhr
;:;f:rc‘aklxml“t? rocedurave {& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM nr.362 dat?
:[)eoaé?t;\(ﬁ; fpgr kriteret € dhénies subvencionimit qirasé pér kategorité q& gézojn€ pérparési ng
sul - imin e girasé né tregun € lir. népermjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogarigjes
1 We,‘,‘ C]OH,.M ar. 459 daté 03.09.2019 “Rregullat pér administrimin e kérkesave t& njgsiy,
se 1) \fl‘ do :e sr fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qiras€ ose llZUfl‘uktie
qeferls_}eb \;?n,néimpit té subvencionimit, monitorimin dhe bashké&punimin ndérmjet NJQV dht’
ményrén € "lfﬂe ése per strehim™: VKB nr.141 daté 25.11.2022 “Mbi miratimin € manualit ee_
B pﬁl{%:ugj me Subvencionimin e Qirasé pér vitin 2024”; Urdhér i Kryetarit t& Bashggs,].
]:iroc?durat : 1043 prot, daté 07/11/2024 “Ngritjen e Grupit t& punés pér ndjekjen dhe trajtim'e
Ita.me?_. R s & ndodhen né kushte 1& véshtira ekonomike dhe nuk mund t€ pérballojng qirarl?
ffe'::g‘g\;f SN O e terrtorit & Dashikisé Kaméz , Keshilli Bashkiak Kaméz"; ¢

Késhilli Bashki'ak
projekt-vendimm

VENDOSI:

1. Miratimin e manualit lidhur me progedurat pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit
| individéve q¢ “dodhen n¢ kushte t& véshtira ekonomike dhe nuk mund t& pérballojng
qirané per yitin 2025.
2. Shfugizimin Vendimit nr. 141 at@ 25.11.2022 “Pér miratimin e manualit t& subvencionj
t& girasé per vitin 20237 o ) o
3. Pér zbatimin © ketij vendiny noarkohet Grupi i Punés i ngritur me urdhér t€ Kryetari 1@
' Bashkis€¢ me nt. prot, 1043 daté 07/11/2024 “Pér pranimin e kérkesave dhe administrimin
e dokumentacionit t& aplikanteve q¢ kané aplikuar pér t& srcivs g i

o asé™ pEr vitin 2025
«Syubvencionimi girase. ¢! ttin 2043,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK KAMEZ

4. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria Emergjencave Civile dhe Strehimit dhe Drejtoria
Financés dhe Kontabilitetit.

Manuali pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit t& individéve q& ndodhen né kushte t&

véshtira ekonomike dhe nuk mund t& perballojné qirané n& Bashking Kaméz pér vitin 2025,
paraqitet bashkélidhur kétij vendimi.

5 . Ky vendim hyn né& fugi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

Adresa: Bulevardi “NENE TEREZA", Nr. 492, Kami'z Tel: +355 47200

177 E-mail: keshilli bashkiok@kamzo.qov.ol, web: www.kamza.gov.ol




